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Związek Syndykalistów Polski sekcja Wrocław wyraża swoje oburzenie sytuacją jaka zaistniała w
hiszpańskim oddziale agencji pracy tymczasowej Start People.  ZSP, jako członek Międzynarodowego
Stowarzyszenia Pracowników, postanowił włączyć się do międzynarodowego protestu
solidarnościowego na prośbę naszej siostrzanej organizacji  - hiszpańskiego związku zawodowego
Confederación Nacional del Trabajo. Podobne protesty solidarnościowe odbywają się pod biurami
grupy w kilku krajach.

W listopadzie ub. r. agencja pracy tymczasowej Start People poinformowała swoich pracowników,
którzy świadczyli usługi dla firmy Qualytel, że otrzymali oni zbyt wysokie wynagrodzenia ze względu
na błąd w umowie. W umowie, obie strony podpisały zgodę na stawkę w wysokości 7,99 euro za
godzinę, w co wliczone były koszty transportu, o czym nie wspominała umowa. Wielu pracowników
nie chciało podpisać aneksów do umów, które umożliwiłyby firmie dokonanie odliczeń z pensji, które
zostały już wypłacone. Gdyby się zgodzili, ich faktyczna stawka zostałaby obniżona do zaledwie 7,27
euro. Firma zareagowała pogróżkami i straszyła procesem w sądzie i natychmiastowym rozwiązaniem
umowy.

Związek zawodowy CNT wielokrotnie starał się skontaktować z agencją Start People, by pomóc w
rozwiązaniu konfliktu, ale nie otrzymał odpowiedzi. Członkini CNT, która odmówiła podpisania
aneksu, otrzymała informację, że jej umowa nie zostanie przedłużona. Jedyną przyczyną było to, że
zażądała tego, co się jej należało wedle umowy.

Firma później przyznała, że zwolnienie pracownicy było niesprawiedliwe i że w ramach ugody
pracownica otrzyma odszkodowanie. Jednakże kobieta postanowiła domagać się sądownie
przywrócenia do pracy. Swoje żądanie poparła tym, że umowa, którą podpisała z firmą była
niezgodna z prawem, gdyż została zatrudniona na tymczasową umowę, pomimo że pracowała na
stałe. Jej prawnik dodatkowo wytknął firmie, że łamane były przepisy dotyczące przydzielania
pracownikom zadań.

Celem protestu  w Polsce jest  nie tylko okazanie solidarności i wsparcia, ale także propagowanie
informacji o problemach pracy tymczasowej, a szczególnie pracy w agencjach pracy tymczasowej.
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